B **V. 20. Et observantes miserunt insidiatores, qui se justos simularent, etc.**

Submiserunt quosdam bonitatis speciem habentes, reipse autem improbos. Quia in re immemores fuerunt Dei dicentes: « Quis est iste qui me consilium suum celat? qui verba corde cohibens, putat me latere? » Connivunt veluti ad hominem, accedunt ad omnium Servatorem Christum. Melius autem erat reputare, factum suis in similitudinem nostram qui Deus erat Verbum; atque ab ineffabili miraculorum vi, gloriaque Deo digna, non hominem tantummodo, sed Deum esse demonstrari. Quid C porro aiunt?

V. 21. Et interrogaverunt eum dicentes: Magister, scimus quia recte dicas ac doceas, et reliqua.

D Voluisse quidem Deus humano dominatu liberum esse Israelem; sed postquam divinas conculaverunt leges, sub Romanorum manūn venerunt, qui et illis tributa imposuerunt. Moliebantur itaque ipsum tradere præsidis potestati; namque exspectabant prorsus se a Christo audituros, tributum Cæsari pendere non licere. Quid ergo nis respondit, ille qui corda hominum novit? Cognita ipsorum malitia, « Ostendite milii, inquit, denarium. » Quo ostendo, rursus ait: « Cuius habet imaginem et inscriptionem? » Dicunt, « Cæsaris. » Quid vero ad hæc Christus? « Reddite ergo quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo. » Nam pecuniae tributa imponunt subjectis ii qui cum imperio sunt. A nobis vero exigit Deus non denarium, sed fidem et charitatem, et bonorum odorem operum. Quamobrem mirati sunt responsum, et quidem **403** coram universo populo, quo præsente interrogavabant; ita ut jam majus peccatum fieret. Quippe illi horum omnium obliiti, ad Pilatum pertraxerunt Jesus dicentes: « Hunc invenimus subvertentem turbas, et prohibentem tributa dare Cæsari ».

Nihilominus nunc responsum admirati, recesserunt.

⁴⁰⁰ Exod. xxiii, 7. ⁴⁰¹ Job xlvi, 3. ⁴⁰² Luc. xxiii, 4.

V. 27. Accedentes autem quidam Sadducæo- A Προσελθότες δέ τινες τῶν Σαδδουκαλων, κ. τ. λ.
rum, etc.

Qualis fuerit Sadducæorum hæresis, declaravit in Actibus (Lucas) ita scribens: « Sadducæi dicunt non esse resurrectionem, neque angelum, neque spiritum. Pharisei autem utraque confitentur ⁴³. » Accedunt ergo ad communem nostrum Servatorem Christum, qui vita et resurrectio est, et tamen de medio tollere conantur resurrectionem. Cumque sint contumeliosi et increduli, plenum stultitia commentum afferunt. Videamus jam quid ipsis dixerit Christus, eos refutans, qui in risum trahere resurrectionem volebant septem fratrum signum qui uni uxori premortui fuerant. Filii quidem, inquit, hujus seculi, id est, qui mundanam corporalemque vitam vivunt, liberorum suscipiendorum causa nubunt. Sed qui nobilem et bonorum operum plenam vitam recte egerint, et deinde gloria resurrectione digni habiti fuerint, hi excelsiores prorsus erunt hac mundana vita: etenim vivent prout sanctos decet, et jam Deo facti sunt proximi: pares quippe angelis sunt, silique Dei, et eum qui spiritus sanctos decet cultum Deo exhibent. Ac veluti angelica multitudo plurima quidem est, quin tamen generando sit aucta, sed ex creatione consistit; sic qui resurgent, futuri sunt; neque ulterius nuptiarum usus erit. Etenim hic quidem, postquam Adamus peccando immortalitatis gratiam amisit, liberorum procreatione conservatur generis successio; quod subsidium ab oinna prævidente Deo jam inde ab initio præparatum fuit. Nam cum hominem faceret, masculum feminamque fecit. Nos vero tunc erimus conditioni nostræ **404** superiores, deposita corruptela, spiritale corpus habentes, id est, quod sola spiritus officia peragat. Tunc item mens nobis non erit ad vitium proclivis; conservante nos in sua voluntate Creatore, per sanctum Spiritum, eo prorsus modo quo angelos.